
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 29 августа 2024 г. № 430 

г.Кызыл 

 

О признании утратившим силу  

постановления Правительства Республики  

Тыва от 26 ноября 2019 г. № 568 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 г. № 469-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресур-

сах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдель-

ных положений законодательных актов Российской Федерации», постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 19 июня 2024 г. № 822  

«Об утверждении Правил признания территории лечебно-оздоровительной 

местностью федерального значения, курортом федерального значения или ку-

рортным регионом, Правил признания территории лечебно-оздоровительной 

местностью регионального значения или курортом регионального значения и 

Правил установления, изменения границ и упразднения лечебно-

оздоровительной местности, курорта или курортного региона» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 

Тыва от 26 ноября 2019 г. № 568 «О природных лечебно-оздоровительных 

местностях и курортах регионального и местного значения на территории Рес-

публики Тыва».  



2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


